“Подз”
сикт овмодчоминса
 администрация

Администрация
сельского поселения
«Подз»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27 июня
	2017
	№
	15/06

        Республика Коми, пст. Подзь

	Об организации обучения населения
мерам пожарной безопасности

Во исполнение Федерального Закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ, ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам пожарной безопасности» от 25.10.2006 г. № 172, Законов РК «О пожарной безопасности» от 02.04.1993 г. № Х11-14, «О некоторых вопросах в области пожарной безопасности на территории Республики Коми» от 06.10.2006 г. № 82-РЗ, Постановления Правительства Республики Коми от 27.12.2006 г. № 331 «Об организации обучения населения РК мерам пожарной безопасности» и в целях проведения превентивных мер, направленных на предупреждение и ограничение пожаров и их последствий в сельском поселении «Подзь»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Организовать обучение неработающего населения по месту житель-
ства мерам пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума в соответствии с типовым тематическим планом (приложение 1).
            2. Утвердить план-график проведения занятий неработающего населения по пожарно-техническому минимуму (приложение 2)
            2. Назначить ответственным за обеспечение мер пожарной безопасности администрации сельского поселения «Подзь» руководителя администрации сельского поселения «Подзь».
            3.  Организовать обучение работников администрации сельского поселения «Подзь» мерам пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума в соответствии с типовым тематическим планом (приложение 1).
1. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю
за собой.

Глава сельского поселения  «Подзь»                             И.А. Чугаева

Приложение 1
к постановлению главы
сельского поселения «Подзь»
от 27 июня 2017 г. № 15/06

ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН
ПОЖАРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО МИНИМУМА

	№ п/п
	Изучаемые темы
	Количество академических часов
	Примечания

	1
	Введение. Пожары и пожарная безопасность. Законодательство и нормативные акты в области пожарной безопасности. Права, обязанности и ответственность руководителей, должностных лиц и граждан в области пожарной безопасности.
	от 0,5 до 2-х

	2
	Классификация помещений, зданий, сооружений, веществ, материалов и строительных конструкций по пожарной опасности.
	от 0,5 до 2-х

	3
	Работы и услуги в области пожарной безопасности, порядок их лицензирования и контроля за соблюдением лицензионных условий. Реестр организаций, имеющих лицензии ГПС.
	от 0,5 до 2-х

	4
	Противопожарный режим, организационные мероприятия по пожарной безопасности (издание приказов, разработка планов эвакуации и инструкций по пожарной безопасности и т.д.)
	от 1 до 4-х

	5
	Основные требования пожарной безопасности к территориям, зданиям и сооружениям. Молниезащита зданий и сооружений, защита от статистического электричества
	от 0,5 до 2-х

	6
	Организация проведения сварочных, огневых и других пожароопасных работ
	от 1 до 2-х

	7
	Специальные темы
	до 8-ми
	Определяется
с учетом специализации обучаемых

	8
	Средства обеспечения пожарной безопасности, пожарная техника и пожарно-техническое вооружение. Противопожарное водоснабжение. Пожарная автоматика.
	от 1 до 4-х

Приложение 2
к постановлению руководителя администрации
сельского поселения «Подзь»
от 27 июня 2017 года № 15/06

ПЛАН-ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ ЗАНЯТИЙ ПО ПОЖАРНО-ТЕХНИЧЕСКОМУ МИНИМУМУ

	№ п/п
	Категория обучаемых
	Дата проведения занятий
	Продолжительность обучения
(час)
	Периодичность повышения квалификации и проверки знаний

	1. Неработающее население сельского поселения «Подзь»

	п.Подзь

	1
	ул. Советская
	февраль
	4
	ежегодно

	2
	ул. Молодёжная
	февраль
	4
	ежегодно

	3
	ул. Набережная
	февраль
	4
	ежегодно

	4
	ул. Садовая
	февраль
	4
	ежегодно

	5
	ул. Лесная
	февраль
	4
	ежегодно

	6
	ул. Гагарина
	февраль
	4
	ежегодно

	7
	ул. Горького
	февраль
	4
	ежегодно

	8
	ул. Дальняя
	февраль
	4
	ежегодно

	п.Иван-Чомъя

	1
	ул.Центральная
	март

	2
	ул. Набережная
	март
	4
	ежегодно

	3
	ул. Пушкина
	март
	4
	ежегодно

	4
	ул. Лесная
	март
	4
	ежегодно

	п.Зимовка

	1
	ул. Нагорная
	апрель
	4
	ежегодно

	2
	ул. Восточная
	апрель
	4
	ежегодно

	3
	ул. Комсомольская
	апрель
	4
	ежегодно

	4
	ул. Лесная
	апрель
	4
	ежегодно

	5
	ул. Набережная
	апрель
	4
	ежегодно

image1.png